
 

     ANO XIX | Nº 1736 | MACAU, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº092/2021, de 03 de fevereiro de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Paulo José Bezerra*, CPF nº 938.370.384-91, para o 

Cargo em Comissão de Coordenador de Feiras e Mercados, Símbolo CC-4, lotado 

na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 
*Republicado por incorreção 

 

   



 

     ANO XIX | Nº 1736 | MACAU, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº096/2021, de 04 de fevereiro de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Magnos* Rafael Teodózio dos Santos, CPF nº 

059.900.154-29, para o Cargo em Comissão de Sub-Prefeito de Região 

Administrativa, Símbolo CC-4, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de fevereiro de 2021. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

*Republicada por incorreção 

 



 

     ANO XIX | Nº 1736 | MACAU, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº097/2021, de 04 de fevereiro de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Chrystian* Carlos Costa, CPF nº 011.124.424-21, para o 

Cargo em Comissão de Sub-Prefeito de Região Administrativa, Símbolo CC-5, lotado 

no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de fevereiro de 2021. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 
*Republicado por incorreção 

 



 

     ANO XIX | Nº 1736 | MACAU, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 098/2021, de 04 de fevereiro de 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU-RN, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do art. 5° da Lei nº 1140, de 30 de dezembro de 2014 e do art. 3º do Decreto 

nº 2193, de 09 de março de 2015, pela presente, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMPDEC: 

 

Cledemilson da Silva Félix, Guarda Civil Municipal, representante do Poder Executivo 

– Coordenador da COMPDEC;   

Camilo Vinícius Trindade Silva, Técnico de Nível Superior em Meio Ambiente, 

representante do Poder Executivo – Setor Técnico da COMPDEC; 

Geórgia Cybelle Carvalho Lima de Abreu, Técnica em Edificações, representante do 

Poder Executivo – Setor Técnico da COMPDEC;  

José Apolônio dos Santos, Guarda Civil Municipal, representante do Poder Executivo 

– Setor Operacional da COMPDEC;  

Josinete da Costa Martins, Técnica em Edificações, representante do Poder 

Executivo – Secretária da COMPDEC. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio João Melo, em Macau-RN, 04 de fevereiro de 2021. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 
 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 



 

     ANO XIX | Nº 1736 | MACAU, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº099/2021, de 09 de fevereiro de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- NOMEAR, Max Kennedy Costa Souza, CPF nº 089.028.414-80, para 

o Cargo em Comissão de Secretário Adjunto de Cultura, Símbolo CC-2, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de fevereiro de 2021. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1736 | MACAU, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL DE N.º 004/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021 

 

 

 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o 
dia 24 de Fevereiro de 2021, às 10h00min, onde fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2021, visando a contratação de 
empresa especializada, para o fornecimento futuro e parcelado de 
combustíveis e derivados, destinado a frota veicular e máquinas do Município 
de Macau/RN. O edital está à disposição na Rua Barão do Rio Branco, nº 17, Centro 

- Macau/RN, através de mídia digital¹, ou pelo e-mail:macau.edital@gmail.com. A 
sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação no mesmo endereço. 

 
 
Macau/RN, 09 de Fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro 
 
 
 

¹trazer dispositivo removível (pen-drive). 
  

 

 

 

 

 

 

mailto:macau.edital@gmail.com


 

     ANO XIX | Nº 1736 | MACAU, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIALSRP N.º 005/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021 

 

 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o 
dia 24 de Fevereiro de 2021, às 14h00min, onde fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 005/2021, objetivando à contratação 
de empresa especializada na confecção de próteses dentárias totais ou 
parciais, para atender a população do Município de Macau/RN, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. O edital está à disposição na Rua Barão do Rio 

Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, através de mídia digital¹, ou pelo e-mail: 
macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação 
no mesmo endereço. 

 
 
 
Macau/RN, 09 de Fevereiro de 2021. 
 
 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro 
 
 
 

¹trazer dispositivo removível (pen-drive). 
  

 
 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº092/2021, de 03 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO

	Portaria nº096/2021, de 04 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO

	Portaria nº097/2021, de 04 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO

	Portaria nº099/2021, de 09 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO
	AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL DE N.º 004/2021
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021
	AVISO DE PREGÃO PRESENCIALSRP N.º 005/2021
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021



